
ALLEGATO B all' atto G.C. n. 32/2018

CVd Costi variabili domesticiCV*Qd/QT 414.559,55        414.500,00              CVd (arrot)

CVnd Costi variabili non domesticiCV*Qnd/QT 141.301,55        141.000,00              CVnd (arrot)

CV tot 555.500,00              

CFd Costi fissi domesticiCF*Qd/QT 264.355,13        264.000,00              CFd (arrot)

CFnd Costi fissi non domesticiCF*Qnd/QT 90.104,77          90.500,00                CFnd (arrot)

CF tot 354.500,00              

migl kg % Costi fissi Costi var. *Riduz. Rd Ud 20,90% Costi var. corr. Costi var arrot * Aumento racc diff. 2013/2012 = 7,14%

Ud 1.786,93 74,58 414.559,55€         264.355,13€     -€                                264.355,13€      (45%-42%) pertanto il parametro di 

Und dat conv 609,07 25,42 141.301,55€         90.104,77€        -€                                90.104,77€         correzione è de passa dal 13,76% del 2013

Totale 2.396,00 100,00 555.861,10€         354.459,90€     -€                                354.459,90€      -                    al 20,90% del 2014 (art 658 L 147/2013)

con conferma nel 2015 quando la %

2014/2013 rimane sostanz. Stabile

Inserire Inserire Inserire Componenti TARIFFE 2018 Tariffe 2017 Diff Euro Diff % Tariffe 2014 diff 14/17

n Stot(n) N(n) Ps n Fisso €/mq Variabile € Totale al mq

1 102000 635 50% 1 0,861 41,84 1,279 1,282 -0,0029 -0,23 1,348 5,148206

2 106000 600 50% 2 0,941 94,64 1,887 1,893 -0,0059 -0,31 2,056 8,610671

3 129000 820 50% 3 1,021 121,41 2,235 2,244 -0,0091 -0,40 2,513 11,98752

4 54710 314 50% 4 1,101 156,90 2,670 2,684 -0,0141 -0,53 3,062 14,08346

5 20618 104 50% 5 1,171 213,25 3,303 3,303 0,0004 0,01 3,882 17,52952

6 o più 8931 40 50% 6 o più 1,231 250,04 3,731 3,745 -0,0136 -0,36 4,469 19,33244

Totale 421259 2513 % media -0,30

Inserire % aumento ut. giornaliere (≤ 100%): 100% Inserire Inserire Tariffe 2018 Tariffe 2017 Diff € Diff %

n. Stot(ap) Ps Fisso €/mq Variab. €/mq totale al mq. totale al mq.

1 185 50% 1,052 0,675 1,727 1,639 0,09 5,37

2 50% 0,838 0,536

3 3.400 50% 0,940 0,602 1,542 1,463 0,08 5,39

4 977 50% 1,511 0,961 2,472 2,346 0,13 5,38

5 50% 1,141 0,727

6 2.985 50% 0,945 0,598 1,543 1,464 0,08 5,37

7 6.564 50% 2,716 1,734 4,449 4,223 0,23 5,36

8 6.764 50% 2,060 1,314 3,375 3,203 0,17 5,36

9 50% 2,438 1,556

10 250 50% 2,678 1,709 4,387 4,163 0,22 5,37

11 2.318 50% 2,491 1,588 4,079 3,872 0,21 5,36

12 604 50% 1,655 1,051 2,705 2,568 0,14 5,35

13 4.034 50% 2,116 1,350 3,466 3,29 0,18 5,36

14 1.037 50% 2,447 1,556 4,003 3,799 0,20 5,38

15 373 50% 1,560 0,994 2,555 2,424 0,13 5,39

16 49 50% 2,716 1,728 4,444 4,217 0,23 5,37

0 50% 5,431 3,456

17 614 50% 2,060 1,313 3,373 3,202 0,17 5,36

18 103 50% 1,736 1,105 2,841 2,696 0,15 5,38

19 50% 2,161 1,376

20 708 50% 1,328 0,847 2,175 2,064 0,11 5,38

21 29.073 50% 1,520 0,970 2,490 2,363 0,13 5,35

22 1.994 50% 6,886 4,390 11,277 10,702 0,57 5,37

0 50% 17,576 11,203

23 66 50% 7,053 4,491 11,544 10,956

24 1.443 50% 4,713 3,004 7,717 7,324 0,39 5,37

50% 9,427 6,007

25 1.031 50% 3,357 2,140 5,497 5,217 0,28 5,38

26 297 50% 3,848 2,448 6,296 5,975 0,32 5,37

27 258 50% 8,138 5,181 13,319 12,64 0,68 5,37

28 0 50% 3,417 2,174

29 0 50% 10,273 6,540

0 50% 20,547 13,080

30 2.521 50% 3,311 2,108 5,419 5,143 0,28 5,37
67.648 123,51 % media 5,15

PROSPETTO DI CALCOLO DELLE TARIFFE 2018

PROSPETTO DI CALCOLO DELLE TARIFFE

DATI DELLE UTENZE NON DOMESTICHE

DATI DELLE UTENZE DOMESTICHE

TARIFFE

DISTRIBUZIONE DATI
COSTI 

QUADRIPARTIZIONE COSTI COMPLESSIVI

edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze

Uffici, agenzie, studi professionali

Banche ed istituti di credito

Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli

Stabilimenti balneari

Esposizioni, autosaloni

Alberghi con ristorante

Alberghi senza ristorante

Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta

 - idem utenze giornaliere

Discoteche, night-club

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie

 - idem utenze giornaliere

Mense, birrerie, amburgherie

Bar, caffè, pasticceria

 - idem utenze giornaliere

Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari

Plurilicenze alimentari e/o miste 

Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio

Ipermercati di generi misti

Banchi di mercato genere alimentari

Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi

Case di cura e riposo

Ospedale

COMUNE DI MONTEFALCO (PG)

Attività artigianali di produzione beni specifici

Tariffe

Attività

Comuni oltre 5.000 abitanti CENTRO

Utenze
RIFIUTI

 - idem utenze giornaliere

Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista

Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista

Carrozzeria, autofficina, elettrauto

Attività industriali con capannoni di produzione

Banchi di mercato beni durevoli 

Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato

Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto

Cinematografi e teatri

ALLEGATO B ALL' ATTO C.C. 
N____ DEL ______



TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctuf: 414.559,55€   

TFd

n Ka Sot(n) Ka.Stot(n) Quf Quf.Ka(n) Gettito

1 0,86 102000 87.720,00 1,001 0,861 87.789,96€           

2 0,94 106000 99.640,00 1,001 0,941 99.719,47€           

3 1,02 129000 131.580,00 1,001 1,021 131.684,94€         

4 1,10 54710 60.181,00 1,001 1,101 60.229,00€           

5 1,17 20618 24.123,06 1,001 1,171 24.142,30€           

6 o più 1,23 8931 10.985,13 1,001 1,231 10.993,89€           

421259 414.229,19 Totale 414.559,55€         

Verificato

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVd (€)

CVd (€) 264.355,13€      

Qtot (kg) 1.786,93€          

Cu (€/kg) 147,94€              

Quv 0,42

Inserire TVd

n Kb min Kb max Ps Kb(n) N(n) Kb(n).N(n) Quv Gettito

1 0,60 1,00 18% 0,67 635 426,72 41,84 26.568,505€           

2 1,40 1,80 30% 1,52 600 912 94,64 56.783,082€           

3 1,80 2,30 30% 1,95 820 1599 121,41 99.557,181€           

4 2,20 3,00 40% 2,52 314 791,28 156,90 49.266,795€           

5 2,90 3,60 75% 3,43 104 356,2 213,25 22.177,778€           

6 o più 3,40 4,10 88% 4,02 40 160,64 250,04 10.001,792€           

2513 4245,84 Totale 264.355,134€        

Verificato

Comuni oltre 5.000 abitanti CENTRO



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctapf 141.301,55

QTnd 609,07

Qapf 1,92386066

Inserire % di aumento per utenze giornaliere (fino a 100%) 100%

Inserire TARIFFE

Attività Kc min. Kc max. Ps Kc Stot(ap) Stot(ap).Kc TF(ap) Gettito

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,43 0,61 65% 0,547 185 101,20 1,052 194,69

2 Cinematografi e teatri 0,39 0,46 65% 0,436 0,00 0,838 0,00

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 0,43 0,52 65% 0,489 3.400 1660,90 0,940 3.195,34

4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,74 0,81 65% 0,786 977 767,43 1,511 1.476,44

5 Stabilimenti balneari 0,45 0,67 65% 0,593 0,00 1,141 0,00

6 Esposizioni, autosaloni 0,33 0,56 70% 0,491 2.985 1465,64 0,945 2.819,68

7 Alberghi con ristorante 1,08 1,59 65% 1,412 6.564 9265,09 2,716 17.824,73

8 Alberghi senza ristorante 0,85 1,19 65% 1,071 6.764 7244,24 2,060 13.936,92

9 Case di cura e riposo 0,89 1,47 65% 1,267 0,00 2,438 0,00

10 Ospedale 0,82 1,70 65% 1,392 250 348,00 2,678 669,50

11 Uffici, agenzie, studi professionali 0,97 1,47 65% 1,295 2.318 3001,81 2,491 5.775,06

12 Banche ed istituti di credito 0,51 0,86 100% 0,860 604 519,44 1,655 999,33

13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni 

durevoli

0,92 1,22

60% 1,100 4.034 4437,40 2,116 8.536,94

14 edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 0,96 1,44 65% 1,272 1.037 1319,06 2,447 2.537,70

15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, 

antiquariato

0,72 0,86

65% 0,811 373 302,50 1,560 581,97

16 Banchi di mercato beni durevoli 1,08 1,59 65% 1,412 49 69,16 2,716 133,06

 - idem utenze giornaliere 2,16 3,18 65% 2,823 0 0,00 5,431 0,00

17 Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista 0,98 1,12 65% 1,071 614 657,59 2,060 1.265,12

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 0,74 0,99

65% 0,903 103 92,96 1,736 178,84

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 0,87 1,26 65% 1,124 0,00 2,161 0,00

20 Attività industriali con capannoni di produzione 0,32 0,89 65% 0,691 708 488,87 1,328 940,53

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 0,43 0,88 80% 0,790 29.073 22967,67 1,520 44.186,60

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 3,25 9,84 5% 3,580 1.994 7137,52 6,886 13.731,60

 - idem utenze giornaliere 6,50 19,68 20% 9,136 0 0,00 17,576 0,00

23 Mense, birrerie, amburgherie 2,67 4,33 60% 3,666 66 241,96 7,053 465,49

24 Bar, caffè, pasticceria 2,45 7,04 0% 2,450 1.443 3535,35 4,713 6.801,52

 - idem utenze giornaliere 4,90 14,08 0% 4,900 0,00 9,427 0,00

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 1,49 2,34

30% 1,745 1.031 1799,10 3,357 3.461,21

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 1,49 2,34 60% 2,000 297 594,00 3,848 1.142,77

27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 4,23 10,76 0% 4,230 258 1091,34 8,138 2.099,59

28 Ipermercati di generi misti 1,47 1,98 60% 1,776 0 0,00 3,417 0,00

29 Banchi di mercato genere alimentari 3,48 6,58 60% 5,340 0 0,00 10,273 0,00

 - idem utenze giornaliere 6,96 13,16 60% 10,680 0 0,00 20,547 0,00

30 Discoteche, night-club 0,74 1,83 90% 1,721 2.521 4338,64 3,311 8.346,94

67.648 73446,8745 141.301,55

Verificato

Comuni oltre 5.000 abitanti CENTRO



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVnd 90.104,77

QTnd 609,07 QTnd rid 625.779,62  con riduzioni

Cu 0,133194120 €/Kg

%  aumento utenze giornaliere 100%

Inserire

Attività Kd min. Kd max. Ps Kd Stot(ap)* Qnd TARIFFE Gettito

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 3,98 5,65 65% 5,07 185 937,12 0,675 124,82
2 Cinematografi e teatri 3,60 4,25 65% 4,02 0,00 0,536 0,00
3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 4,00 4,80 65% 4,52 3.400 15.368,00 0,602 2.046,93
4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 6,78 7,45 65% 7,22 977 7.049,54 0,961 938,96
5 Stabilimenti balneari 4,11 6,18 65% 5,46 0,00 0,727 0,00
6 Esposizioni, autosaloni 3,02 5,12 70% 4,49 2.985 13.402,65 0,598 1.785,15
7 Alberghi con ristorante 9,95 14,67 65% 13,02 6.564 85.450,15 1,734 11.381,46
8 Alberghi senza ristorante 7,80 10,98 65% 9,87 6.764 66.740,39 1,314 8.889,43
9 Case di cura e riposo 8,21 13,55 65% 11,68 0,00 1,556 0,00

10 Ospedale 7,55 15,67 65% 12,83 250 3.207,00 1,709 427,15
11 Uffici, agenzie, studi professionali 8,90 13,55 65% 11,92 2.318 27.636,36 1,588 3.681,00
12 Banche ed istituti di credito 4,68 7,89 100% 7,89 604 4.765,56 1,051 634,74
13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 8,45 11,26 60% 10,14 4.034 40.888,62 1,350 5.446,12
14 edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 8,85 13,21 65% 11,68 1.037 12.116,31 1,556 1.613,82
15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 6,66 7,90

65% 7,47 373 2.784,82 0,994 370,92
16 Banchi di mercato beni durevoli 9,90 14,63 65% 12,97 49 635,75 1,728 84,68

 - idem utenze giornaliere 19,80 29,26 65% 25,95 0 0,00 3,456 0,00
17 Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista 9,00 10,32 65% 9,86 614 6.052,81 1,313 806,20
18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 6,80 9,10 65% 8,30 103 854,39 1,105 113,80
19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 8,02 11,58 65% 10,33 0,00 1,376 0,00
20 Attività industriali con capannoni di produzione 2,93 8,20 65% 6,36 708 4.499,69 0,847 599,33
21 Attività artigianali di produzione beni specifici 4,00 8,10 80% 7,28 29.073 211.651,44 0,970 28.190,73
22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 29,93 90,55 5% 32,96 1.994 65.724,23 4,390 8.754,08

 - idem utenze giornaliere 59,86 181,10 20% 84,11 0 0,00 11,203 0,00
23 Mense, birrerie, amburgherie 24,60 39,80 60% 33,72 66 2.225,52 4,491 296,43
24 Bar, caffè, pasticceria 22,55 64,77 0% 22,55 1.443 32.539,65 3,004 4.334,09

 - idem utenze giornaliere 45,10 129,54 0% 45,10 0,00 6,007 0,00
25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 13,72 21,55 30% 16,07 1.031 16.567,14 2,140 2.206,65
26 Plurilicenze alimentari e/o miste 13,70 21,50 60% 18,38 297 5.458,86 2,448 727,09
27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 38,90 98,96 0% 38,90 258 10.036,20 5,181 1.336,76
28 Ipermercati di generi misti 13,51 18,20 60% 16,32 0 0,00 2,174 0,00
29 Banchi di mercato genere alimentari 32,00 60,50 60% 49,10 0 0,00 6,540 0,00

 - idem utenze giornaliere 64,00 121,00 60% 98,20 0 0,00 13,080 0,00
30 Discoteche, night-club 6,80 16,83 90% 15,83 2.521 39.899,87 2,108 5.314,43

67.648 676.492,07 90.104,77

* con riduzioni Verificato

Comuni oltre 5.000 abitanti CENTRO


